АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2020 пос. Сатинка     №  72

                     О внесении изменений в постановление Администрации района

от 30.09.2014 № 574 «Об утверждении    муниципальной   программы

«Повышение эффективности бюджетных расходов Сампурского района на

2015 - 2020  годы»

         Администрация района постановляет:

   1. Внести в постановление Администрации района от 30.09.2014 № 574

«Об утверждении муниципальной программы  «Повышение эффективности

бюджетных расходов Сампурского района на 2015-2020 годы» ( в редакции от

30.11.2018) следующие изменения:

1.1.  в  паспорте  муниципальной   программы строку «Объем бюджетных

ассигнований муниципальной программы изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы  составляет

573,9 тыс. рублей, из них средства районного бюджета –

573,9 тыс. рублей, в том числе:

2015 год   –  100,0 тыс. рублей;

2016 год  –  49,3 тыс. рублей;

2017 год   –  49,6 тыс. рублей;

2018 год  –  50,0 тыс. рублей;

2019 год  –  50,0 тыс. рублей;

2020 год  –  50,0 тыс. рублей;

2021 год  -   50,0 тыс. рублей;

2022 год  -   50,0 тыс. рублей;

2023 год  -   60,0 тыс. рублей;

2024 год  -   65,0 тыс. рублей

  1.2.  Приложение № 1 «Перечень мероприятий  муниципальной программы

Сампурского района   «Повышение эффективности бюджетных  расходов

Сампурского  района на 2015 - 2024 годы» к муниципальной программе

изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

          1.3.  Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы  «Повышение  эффективности  бюджетных расходов  Сампурского

района на 2015 – 2024 годы»  к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению № 2.

   2

         3. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области

(www.top68.ru).

Глава  района                                                                                      Н.Н. Евдокимов

http://www.top68.ru/

3

                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                               к постановлению Администрации района

                                                                                                                                   от  07.02.2020    № 72

                                                                                                                                                 «Приложение № 1

                                                                                                         к муниципальной программе   «Повышение

                                                                                                       эффективности бюджетных  расходов

                                                                                                          Сампурского  района на 2015 - 2024 годы»

Перечень мероприятий  муниципальной программы Сампурского района   «Повышение эффективности бюджетных  расходов

Сампурского  района на 2015 - 2024 годы»

№
Наименование основного

мероприятия Программы

Срок

исполн

ения

Объем финансирования, тыс. рублей
Источ-

ник

финан-

сирова-

ния

Исполни

тель

програм

мных

меропри

ятий

всего

в том числе по годам:

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

 2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.

Мероприятие "Обеспечение

сбалансированности и

устойчивости  районного

бюджета"

2015 -

2024

годы

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Х

4

1.1

.

Проведение комплекса работ по

повышению доходов районного

бюджета по группам налоговых и

неналоговых доходов, выявление

резервов увеличения доходов,

совершенствование методики

формализованного

прогнозирования доходов

районного бюджета  по основным

налогам и сборам

2015 -

2024

годы

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00,

0,00

0,00

Х

Админис

траторы

доходов

1.2

.

Оценка эффективности

предоставления налоговых льгот,

отмена налоговых льгот, не

отвечающих критериям

бюджетной эффективности,

установление налоговых льгот,

повышающих налоговый

потенциал

2015 -

2024

годы

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

   0,00

   0,00 0,00

х

Финансо

вый

отдел

админи-

страции

района

1.3

.

Проведение работы по

привлечению внешнего

финансирования для реализации

инвестиционных проектов в

бюджетной сфере (увеличение

финансирования за счет

государственных программ)

2015-

2024

годы

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Х

Админи-

страция

Сампурс

кого

района

1.4

.

Ежегодное формирование

резервного фонда администрации

Сампурского района

  2015 –

2024

годы

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Х

Финансо

вый

отдел

админи-

страции

района

5

1.5

.

Совершенствование методики

планирования бюджетных

ассигнований

2015 -

2024

годы

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Х

Финансо

вый

отдел

админи-

страции

района

1.6

.

Проведение работы по

совершенствованию механизмов

предоставления межбюджетных

трансфертов бюджетам сельских

поселений, а также методик

распределения межбюджетных

трансфертов из районного

бюджета, в том числе с учетом

анализа расходов Сампурского

района

2015 -

2024

годы

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Х

Финансо

вый

отдел

админи-

страции

района

2.

Мероприятие

"Совершенствование

программно-целевых

принципов организации

деятельности органов местного

самоуправления Сампурского

района"

2015 -

2024

годы

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Х

2.1

.

Проведение анализа расходов

бюджета Сампурского  района с

целью определения механизма

приведения действующих

расходных обязательств к

программно-целевым принципам

2015

2024

годы

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Х

Финансо

вый

отдел

админи-

страции

района

Отдел

экономи

ки,

сферы

услуг и

6

      зашиты

прав

потреби

телей

админи-

страции

района

2.2

.

Проведение анализа действующих

муниципальных программ

Сампурского  района с учетом

приоритетов социально-

экономического развития

Сампурского  района и

результатов оценки бюджетной и

социальной эффективности их

реализации, соответствия целевых

индикаторов, корректировка  или

признание утратившими силу

программ с низкой бюджетной и

социальной эффективностью

2015 -

2024

годы

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 Х

Отдел

экономик

и, сферы

услуг и

зашиты

прав

потребит

елей

админист

рации

района

3.

Мероприятие

«Совершенствование правового

положения муниципальных

учреждений»

2015 -

2024

годы

60,0

60,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 Х

3.1

.

Совершенствование инструментов

нормативного финансирования

муниципальных услуг

2015 -

2024

годы

30,0

30,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Район-

ный

бюджет

Админи-

страция

Сампур-

ского

района

3.2

.

Создание и совершенствование

системы управления качеством

предоставляемых муниципальных

услуг (работ)

2015 -

2024

годы

30,0

30,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Район-

ный

бюджет

Админи-

страция

Сампур-

ского

7

района

4.

Мероприятие "Развитие

информационной системы

управления муниципальными

финансами"

2015 -

2024

годы

513,9

40,0

49,3 49,6

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

60,0

65,0

Район-

ный

бюджет

4.1

.

Совершенствование

автоматизированной системы

исполнения бюджета Сампурского

района

2015 -

2024

годы

45,1

0,0

45,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
Район-

ный

бюджет

Финансо

вый

отдел

админи-

страции

района
Админис

тра-ция

Сампур-

ского

района

4.2

.

Развитие информационного сайта

в сети «Интернет», на котором

размещается информация о

муниципальных финансах,

деятельности органов местного

самоуправления и муниципальных

учреждениях

2015 -

2024

годы

468,8

40,0

4,2

49,6

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

60,0

65,0

Район-

ный

бюджет

Админи-

страция

Сампур-

ского

района

5.

Мероприятие «Развитие и

совершенствование системы

муниципального контроля»

2015 -

2024

годы

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 Х

8

5.1

.

Дальнейшее усовершенствование

нормативно-правовой базы

системы муниципального

контроля

2015 -

2024

годы

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Х

Админи-

страция

Сампур-

ского

района

9

                                                                                                                                 Приложение № 3

                                                                                                                               к постановлению Администрации района

                                                                                                                   от 07.02.2020    №  72

                                                                                                                                      «Приложение № 3

                                                                                                                                  к муниципальной программе  «Повышение

                                                                                                                       эффективности  бюджетных расходов

                                                                                                                                  Сампурского района на 2015 – 2024 годы»

     Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  «Повышение  эффективности  бюджетных расходов

 Сампурского района на 2015 – 2024 годы»

Статус

Наименование

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей

годы всего бюджет

Тамбовской

области

районный

бюджет

бюджеты

поселений

внебюджет

ные сред-

ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная

программа
«Повышение

 эффективности

бюджетных

расходов

 Сампурского

района на 2015

– 2024 годы»

Всего 2015 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0

2016 49,3 0,0 49,3 0,0 0,0

2017 49,6 0,0 49,6 0,0 0,0

2018 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0

2019 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0

2020 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0

2021 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0

2022 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0

2023 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0

2024 65,0 0,0 65,0 0,0 0,0

Ответственный

исполнитель

Программы -

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

Финансовый отдел

администрации

района

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполнители

муниципальной

программы –

Администрация

района

2015 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0

2016 49,3 0,0 49,3 0,0 0,0

2017 49,6 0,0 49,6 0,0 0,0

2018 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0

2019 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0

2020 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0

   2021 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0

   2022 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0

   2023 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0

   2024 65,0 0,0 65,0 0,0 0,0